
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

 

Số: 153/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cần Thơ, ngày 18 tháng 01 năm 2018 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg 

ngày 14 tháng 10 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ 

 
 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ  
 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg, ngày 14 tháng 10 năm 2015 của 

Thủ tướng Chính phủ về một số chế độ, chính sách đối với dân công hỏa tuyến 

tham gia kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ, chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm 

nhiệm vụ quốc tế; 

Theo đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố và Giám đốc Sở Nội vụ, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg, 

ngày 14 tháng 10 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ về một số chế độ, chính 

sách đối với dân công hỏa tuyến tham gia kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ, 

chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế (gọi tắt là Ban Chỉ đạo 24 

thành phố), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Trưởng ban:  

Ông Lê Văn Tâm, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố. 

2. Phó Trưởng ban: 

- Đại tá Nguyễn Thanh Đức, Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố, 

Thường trực Ban Chỉ đạo; 

- Ông Trần Thanh Lam, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Đại tá Trần Hòa Hiệp, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố. 

3. Mời tham gia Ủy viên: 

- Bà Trần Thị Xuân, Phó Trưởng ban Ban Tổ chức Thành ủy Cần Thơ; 

- Ông Huỳnh Hoàng Mến, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Thành ủy; 

- Bà Nguyễn Phương Thủy, Phó Trưởng Ban Pháp chế, Hội đồng nhân dân 

thành phố; 

- Ông Mai Văn Sáu, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố; 

- Ông Nguyễn Hoàng Vân, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thành phố; 

- Ông Trần Phước Sơn, Phó Trưởng Ban đại diện Hội Người cao tuổi thành phố; 

- Ông Trần Quốc Phẩm, Chủ tịch Hội Cựu thanh niên xung phong thành phố; 

- Đại tá Trần Thành Nghiệp, Nguyên Phó Chỉ huy trưởng, Bộ Chỉ huy Quân 

sự tỉnh Cần Thơ (nay là thành phố Cần Thơ). 

4. Các Ủy viên: 

- Ông Trần Văn Minh, Giám đốc Bảo hiểm xã hội thành phố; 



 2 

- Đại tá Nguyễn Văn Thuận, Phó Giám đốc Công an thành phố; 

- Ông Trương Hồng Dự, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Ông Nguyễn Thành Phương, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Quách Thanh Triệu, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình 

thành phố; 

- Đại tá Trần Văn Nhân, Phó Chủ nhiệm Chính trị, Bộ Chỉ huy Quân sự  

thành phố. 

 Điều 2. Ban Chỉ đạo 24 thành phố có nhiệm vụ: 

 1. Tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa 

phương thực hiện giải quyết chế độ chính sách cho các đối tượng: Dân công hỏa 

tuyến tham gia kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ, chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và 

làm nhiệm vụ quốc tế theo quy định.  

2. Chỉ đạo, theo dõi các cơ quan chức năng có liên quan tổ chức xét duyệt, 

lập hồ sơ, tổng hợp danh sách, báo cáo theo đúng quy định.  

 3. Giải quyết những vấn đề vướng mắc, phát sinh theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

1894/QĐ-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2016 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành 

phố Cần Thơ về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Quyết định số 49/2015/QĐ-

TTg ngày 14 tháng 10 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Chỉ huy trưởng Bộ 

Chỉ huy Quân sự, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  
Nơi nhận:   
- Như Điều 4; 

- VP.UBND TP (3C); 

- Cổng TTĐT TP; 

- Lưu: VT,TP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Thành Thống 

          

  


		2018-01-18T15:07:56+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




